



Mário Gonçalves, Lda.

TUBOS - VÁLVULAS E ACESSÓRIOS
CENTRAIS HIDROPNEUMÁTICAS - VENTILAÇÃO MECÂNICA

Proposta Nº 11.4970/16 - A

Data do documento: 21-11-2016
Validade da proposta: 150 dias
Prazo de Entrega: 2 dias úteis
IVA: Preço sujeito a IVA à taxa em vigor
Condições Pagamento: 60 dias sem desconto

À
MUNICIPIO DE CANTANHEDE
Camara Municipal

P. Marquês de Marialva
3060 CANTANHEDE

CONCURSO PÚBLICO - CP-CCP-ABS N.º03/2017 - FORNECIMENTO
V/ Consulta Refª: **CONTINUADO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE SISTEMAS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PARA O ANO 2017**

Exmo(s) Sr(s)

Agradecendo o v/ Anúncio de Procedimento n.º 7438/2016 publicado no D.R. N.º 221 de 17/11/2016, e em seguimento ao solicitado, apresentamos para v/ análise os n/ melhores preços para o eventual fornecimento de:

Pos.	Descrição	Qtd.	Un	Preço Unit.	Valor Líquido
LOTE 1 - Tubos Corrugados					
	Tubo corrugado com 125mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	235	un	8,52 €	2.002,20 €
	Tubo corrugado com 160mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	11,22 €	56,10 €
	Tubo corrugado com 500mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	99,90 €	499,50 €
	Tubo corrugado com 315mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	1925	un	36,78 €	70.801,50 €
	Tubo corrugado com 630mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	149,00 €	745,00 €
	Tubo corrugado com 200mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	150	un	16,08 €	2.412,00 €
	Tubo corrugado com 400mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	45	un	64,14 €	2.886,30 €
	Tubo corrugado com 250mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	980	un	26,40 €	25.872,00 €
	Total Lote 1				105.274,60 €
	<i>Cento e cinco mil e duzentos e setenta e quatro euros e sessenta cêntimos</i>				
LOTE 2 - Tampas e Grelhas Metálicas					
	Tampa com aro quadrada B125 50x50 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	740	un	24,92 €	18.440,80 €
	Tampa com aro quadrada C250 50x50 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	100	un	29,34 €	2.934,00 €
	Tampa com aro quadrada B125 40x40 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	250	un	14,64 €	3.660,00 €
	Grelha com aro antiroubo C250 65x25x3 Fucoli-Somepal	825	un	30,02 €	24.766,50 €
	Total Lote 2				49.801,30 €
	<i>Quarenta e nove mil e oitocentos e um euros e trinta cêntimos</i>				
	VALOR TOTAL:				155.075,90 €
	<i>Cento e cinquenta e cinco mil. E setenta e cinco euros e noventa cêntimos</i>				

Na expectativa das prezadas notícias de V.Exªs., que antecipadamente muito agradecemos, subscrevemo-nos com a mais elevada estima e consideração,

VS/CF

De V.Exªs.
Atenciosamente

MINUTA DA PROPOSTA

Mário Gonçalves, Lda, com sede na Rua Monte da Estação, 175 4349-023 PORTO, pessoa colectiva nº.500183872, matriculada na Conservatória do Registo Comercial do Porto sob o n.º16.556, com o capital social de 1.246.994,75EUROS, representada por CUSTÓDIO DOS SANTOS FERNANDES, titular do Cartão de Cidadão nº.881887, válido até 10/07/2021, residente à Rua Alberto Sampaio, nº.235, 4250 - 026 Porto, na qualidade de sócio/gerente, com poder para vincular a empresa, depois de ter tomado conhecimento do objeto do concurso para "CONCURSO PÚBLICO - CP-CCP-ABS N.º03/2017 - FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE SISTEMAS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PARA O ANO 2017", a que se refere o anúncio datado de 17/11/2016, bem como de todas as condições estabelecidas no respetivo Processo de Concurso (programa de Procedimento e Caderno de Encargos), obriga-se a executar o referido fornecimento, até 31 de Dezembro de 2017, conforme os valores unitários e o valor global, expressos no quadro abaixo, que não incluem o IVA.

Pos.	Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário (s/IVA)	Total (s/IVA)
LOTE 1 - Tubos Corrugados					
	Tubo corrugado com 125mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	235	un	8,52 €	2.002,20 €
	Tubo corrugado com 160mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	11,22 €	56,10 €
	Tubo corrugado com 500mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	99,90 €	499,50 €
	Tubo corrugado com 315mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	1925	un	36,78 €	70.801,50 €
	Tubo corrugado com 630mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	5	un	149,00 €	745,00 €
	Tubo corrugado com 200mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	150	un	16,08 €	2.412,00 €
	Tubo corrugado com 400mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	45	un	64,14 €	2.886,30 €
	Tubo corrugado com 250mm de diâmetro exterior Classe SN8 em barra de 6 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	980	un	26,40 €	25.872,00 €
Total Lote 1					105.274,60 €
<i>Cento e cinco mil e duzentos e setenta e quatro euros e sessenta cêntimos</i>					
LOTE 2 - Tampas e Grelhas Metálicas					
	Tampa com aro quadrada B125 50x50 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	740	un	24,92 €	18.440,80 €
	Tampa com aro quadrada C250 50x50 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	100	un	29,34 €	2.934,00 €
	Tampa com aro quadrada B125 40x40 F.F. Dúctil Fucoli-Somepal	250	un	14,64 €	3.660,00 €
	Grelha com aro antiroubo C250 65x25x3 Fucoli-Somepal	825	un	30,02 €	24.766,50 €
Total Lote 2					49.801,30 €
<i>Quarenta e nove mil e oitocentos e um euros e trinta cêntimos</i>					
VALOR TOTAL:					155.075,90 €
<i>Cento e cinquenta e cinco mil e setenta e cinco euros e noventa cêntimos</i>					

Sobre os valores acima descritos acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa legal em vigor de 23%.

Mais declara que renuncia a foro especial, e se submete em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Porto, 21 de Novembro de 2016



Mário Gonçalves, Lda.

TUBOS - VÁLVULAS E ACESSÓRIOS
CENTRAIS HIDROPNEUMÁTICAS - VENTILAÇÃO MECÂNICA

NOTA JUSTIFICATIVA PREÇO PROPOSTO

O orçamento apresentado está baseado nos custos correntes no mercado dos materiais propostos, bem como da margem, de lucro.

Julgamos que reflecte a estrutura de custos da nossa empresa, contemplando todos os factores que a compõem e garantindo uma capacidade de execução de fornecimento, conforme caderno de encargos e no integral respeito pelos preços fixados.

PORTO, 21 de Novembro de 2016

MÁRIO GONÇALVES, LDA
O GERENTE